
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
От 17 января 2024 г                                                                                                                       № 22  

 
п. Заиграево 

 
О проведении выездного семинара заместителей директора по ВР 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности заместителей директора по ВР образовательных 

учреждений МО «Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО 

«Заиграевский район», приказываю: 

1. Провести 25 января 2024 года на базе МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

(Заиграевский район, п. Онохой, ул. Школьная, 33), выездной семинар заместителей 

директора по воспитательной работе по теме: «Вопросы функционирования и развития 

системы воспитания в школе». 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

направить 25 января 2024 г. заместителей директора по ВР, для участия в работе семинара. 

4. Директору МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» Карпуковой Е.Е.: 

4.1. Обеспечить подготовку мероприятия. 

4.2. Провести семинар с обязательным выполнением требований СанПиН, в 

условиях распространения ОРВИ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 
 

Исп. Шалькова С.С. 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

АМО «Заиграевский район» 

№ 22 от 17.01.2024 г. 

 
Программа семинара заместителей директора по ВР 

«Вопросы функционирования и развития системы воспитания в школе» 

Дата проведения: 25 января 2024 г. 

Место проведения: МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

Время 
мероприя

тия 

Груп
па 

 

Мероприятие Место 
мероприяти

я 

Ответственный 

9:00 – 

10:00 

 Регистрация 

участников; 
Завтрак 

Школа,  

1 этаж 
Столовая 

Миледина  

Елена 
Николаевна, зам. директора по ВР 

10:00 – 

10:10 

 Открытие 

семинара 

Спортивный 

зал 

Карпукова Елена Евгеньевна, 

и. о. директора 

10:10 – 
10:40 

 Внеурочное 
занятие, 2 класс 

«Юный инспектор 

движения» 

Спортивный 
зал 

Михайлова 
Татьяна 

Ивановна, учитель физической культуры 

10:50 – 
11:20 

I 
груп

па 

Внеурочное 
занятие «Орлята 

России» 

Школа,  
1 этаж,  

8 кабинет 

Пленсковская Людмила Валерьевна, 
учитель начальных классов 

II 
груп

па 

Мастер-класс по 
изготовлению 

открыток, 7 «а» 

класс 

Школа,  
1 этаж,  

2 кабинет 

Ботясова Татьяна Григорьевна., учитель 
технологии 

11:30 – 
12:00 

 Школьный театр 
«Творческий 

микс» 

Школа,  
1 этаж,  

6 кабинет 

Карпюк  
Елена Тимофеевна, учитель начальных 

классов 

12:10 – 

12:40 

I 

груп
па 

Внеурочное 

занятие «Точка 
роста: био-

химический 

калейдоскоп» 

Школа,  

2 этаж,  
3 кабинет 

Бурлина Елена Борисовна., учитель 

биологии, химии 

II 

груп

па 

Внеурочное 

занятие 

«Разговоры о 

важном» с 
региональным 

компонентом 

Школа,  

2 этаж,  

5 кабинет 

Петрова Елена Николаевна, учитель 

русского языка и литературы 

Архипова Виктория Александровна, 

учитель истории и обществознания 

12:40 – 
13:20 

 Обед Столовая Миледина Елена Николаевна, зам. 
директора по ВР. 

13:20  Круглый стол 

«Вопросы 

функционировани
я и развития 

системы 

воспитания в 

школе»  

Школа,  

2 этаж,  

4 кабинет 

Миледина Елена Николаевна, зам. 

директора по ВР, Афанасьева Екатерина 

Сергеевна, советник директора по 
воспитательной работе 

 


